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Anotace

Předložená závěrečná práce představuje koncept internetového marketingu řízeného

datovou analýzou, označovaný jako výkonnostní marketing. Na příkladu dvou případových

studií byla prokázána účinnost popsaných metod. V prvním případě došlo vlivem

navrhovaného řešení k zvýšení příjmů o 51 % a v druhém o více než 200 %. Klíčovými

aspekty práce byla tvorba webových stránek, které podněcují ke koupi služby a vhodná

optimalizace webových stránek pro vyhledávače. Dále správná kombinace nástrojů

internetového marketingu pro každou případovou studii, zejména marketingu na sociálních

sítích a reklamě ve vyhledávači Google.

Annotation

The final thesis introduces the concept of Internet marketing driven by data analysis,

known as performance marketing. On the example of two case studies was demonstrated

the efficacy of the methods described. In the first case occurred due to the proposed

solution to increase revenue by 51% and in the second by more than 200%. The key aspects

of the creation of websites, which incentivize purchases of services and appropriate website

optimization for search engines. Furthermore, the right combination of internet marketing

tools for each case study, especially on social networks marketing and advertising in the

search engine Google.
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1. Úvod

Současná doba je charakteristická celosvětovým růstem sektoru služeb. V České

republice podíl sektoru služeb na hrubém domácím produktu vzrostl za posledních 15 let

o více než 15 %1. Pracovní síla se neustále přesouvá do sektoru služeb. Práce ve službách

se netýká jen zaměstnanců v sektoru služeb, ale i ve výrobních oborech. Výrobní firmy

nabízejí k hmotnému zboží také opravy a údržbu, záruku, předváděcí prostory a návazné

služby. (Vaštínová 2014, str. 13) Trend růstu sektoru služeb bude nadále pokračovat.

S rozvojem technologií, pokročilou automatizací a efektivnějšími výrobními procesy

nahradí manuální práci stroje. Lidé tedy budou tímto nuceni přestoupit do sektoru služeb.

Proces přesunu pracovníků do sektoru služeb s sebou přinese vyšší konkurenci

v celém sektoru. Klíčovou roli úspěšnosti podniků v 21. století bude představovat

přesvědčení zákazníka zakoupit jeho službu.

Příchod internetu doslova odstartoval revoluci ve většině odvětví, vč. marketingu

a prodeje. Přístup k informacím v rámci celé planety během několika mála vteřin

představuje další důležitý rys moderní doby. Lidé na internetu získávají informace,

nakupují, baví se. V České republice využívá internet přibližně 70 % obyvatelstva, přičemž

průměr věkových skupin mezi 16 – 54 lety je přes 90%2.

Internet určitě představuje jedno marketingové médium, které firmy dnes využívají.

Přestože marketingové principy se příliš nemění, internet představuje odlišné médium,

ke kterému se musí i jinak přistupovat. Banner na webu není plakát na zastávce a pokud si

to marketéři a firmy neuvědomí, nikdy plně nevyužijí potenciál internetového marketingu.

V rámci své závěrečné práce chci představit koncept internetového marketingu

řízeného daty. A analytického přístupu k internetovému marketingu není možné využít plně

jeho potenciál. Marketing řízený daty představuje efektivní investici. Na příkladu dvou

1
ČSÚ – Databáze ročních národních účtů, dostupné z: http://apl.czso.cz/pll/rocenka/rocenkavyber.makroek_prod

2
ČSÚ – Informační společnost v číslech – 2014, dostupné z: https://www.czso.cz/csu/czso/informacni-spolecnost-v-cislech-2014-

sgzkji1x98
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menších živnostníků chci demonstrovat základní principy výkonnostního marketingu

a prokázat reálný užitek popisovaných metod.
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2. Vymezení základních pojmů

V rámci závěrečné práce jsou používány některé základní ekonomické a manažerské

pojmy. V následujících kapitolách proto uvedu jejich základní vysvětlení, které napomůže

k lepší orientaci v odborné části textu.

2.1 Potřeba, motiv a užitek

Potřeba je v ekonomii a také v psychologii vnímána jako pocit nedostatku, něčeho

subjektivně velmi důležitého. Potřeby rozlišujeme na primární a sekundární. Primární

potřeby zajišťují fyzické přežití, sekundární přestavují sociální a kulturní potřeby. Motiv

chápeme jako pohnutku k činnosti, jež je biologického, kulturního i společenského rázu.

Dle Pauknerové (2012) dvěma základními principy lidské motivace jsou princip

homeostatický – k zajištění naší rovnováhy a princip hedonistický k dosažení uspokojení.

Tyto principy se objevují v různých teoriích motivace. Někteří autoři dále uvádějí princip

pobídkový, jenž se zakládá na principu vnějších podnětů resp. pobídek.

2.1.1 Maslowa pyramida potřeb

Vývoj a kultivace potřeb jsou charakteristické nejen pro vývoj jednotlivce, ale také

lidské populace. Vyvíjejí se lidské potřeby a také způsob jejich uspokojování. Americký

psycholog Abraham Maslow je autorem známé koncepce hierarchického uspořádání potřeb.

Rozlišuje potřeby nedostatkové a růstové.

Nedostatkové potřeby vznikají v případě nedostatku něčeho pro život nezbytného,

zajištujícího přežití jednotlivce. Patří mezi ně potřeby fyziologické, bezpečí a jistoty,

sounáležitosti a lásky, znání a úcty. (Pauknerová, 2012)

Potřeby růstové zajišťují rozvoj člověka. Jsou to potřeby estetické poznávací a potřeby

seberealizace. Aby se u člověka rozvinul tento druh potřeb, tak podle A. Maslowa musí být

splněny nejprve potřeby na nižší úrovni, tj. nedostatkové. „Jakmile se u něho tyto potřeby

vytvoří, dochází k jevu označovanému jako funkční autonomie potřeb, kdy uspokojování
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růstových potřeb není jednoznačně vázáno na uspokojování potřeb nedostatku.“

(Pauknerová, 2012, str. 94)

2.1.2 Motivace podle Freuda

Freud vycházel z předpokladu, že si lidé ve většině případů neuvědomují skutečné

psychologické vlivy, které působí na jejich chování. Nahlíží na člověka, jako na bytost, jenž

v průběhu vývoje většinu svých tužeb potlačuje. Ovšem tyto tužby nikdy úplně nezmizí

a vracejí se ve snech, přeřeknutích, neurotickém či obsesivním chování. Freud věřil, že

člověk plně nerozumí svým motivacím. Motivační výzkumy to dokládají, například fotograf

kupující si fotoaparát, může říci, že to je kvůli koníčku či práci. Ve skutečnosti může jít

o potlačovanou touhu zapůsobit na ostatní svým talentem. (Kotler, 2013)

2.1.3 Aktivační teorie motivace

Marketingové uplatnění také nalezneme u aktivační teorie motivace, jež se zakládá

na reakcích vnějších pobídek.

Dle této teorie můžeme motivaci aktivovat prostřednictvím vnějšího impulzu.

Podstatou reklamy je vytváření pobídek ovlivňujících nákupní chování. Problém spočívá

v přemíře reklamních sdělení. Člověk není schopen nebo ochoten na všechna reagovat.

Ve výsledku reaguje pouze na některé z nich, většinou jsou to ty, pro které je připravena

jeho motivační struktura, tj. relativně stálé vrozené dispozice, a na ty, které podporují jeho

konkrétní životní zkušenosti. (Vysekalová, 2007)

Aktivační teorie má určitou spojitost s Freudovým výkladem motivace. Člověk si

nemůže všechny dispozice a zkušenosti uvědomovat. Můžeme říci, že chce koupit výrobek,

nebo službu ovšem jeho motiv nemusí být zcela jasný. To může představovat problém,

marketéři potřebují vytvořit takovou reklamu, jež bude stimulovat k nákupu.

Cílem reklamy tedy není pouze dávat podněty k nákupu, ale také ovlivňovat motivační

strukturu člověka, připravit ji tak, aby byla vnímavá k reklamním sdělením a podnítila

nákup. Odtud plyne utváření celkové orientace na spotřebu v naší společnosti. Vytváření

postojů ke spotřebě jako nejpodstatnější hodnotě života, dále ke spotřebě jako oblasti
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lidského života, jež reprezentuje kvalitu života a na níž se odvíjí hodnocení úspěšnosti, nebo

neúspěšnosti člověka. (Vysekalová, 2007)

Užitek ze spotřeby

Hodnota služeb představuje pro zákazníka užitek, který mu služba či výrobek přináší.

Poté rozdíl mezi cenou, kterou spotřebitel zaplatí a hodnotou, kterou je ochoten zaplatit

za získání daného užitku, nazýváme spotřebitelský přebytek. Ovšem pokud zákazník

dospěje k názoru, že jeho náklady spojené se získáním služby byly neúměrné užitku, jenž


[…]


385,00 Kč 335,00 Kč 285,00 Kč

4. února 285,00 Kč 285,00 Kč 285,00 Kč

335,00 Kč 4. března 285,00 Kč 285,00 Kč

335,00 Kč 335,00 Kč 20. března 335,00 Kč

5. února 485,00 Kč 335,00 Kč 285,00 Kč

285,00 Kč 335,00 Kč 285,00 Kč

100,00 Kč 235,00 Kč 285,00 Kč

285,00 Kč 5. března 685,00 Kč 385,00 Kč

285,00 Kč 285,00 Kč 285,00 Kč

6. února 285,00 Kč 285,00 Kč 285,00 Kč

9. února 235,00 Kč 285,00 Kč 285,00 Kč

10. února 335,00 Kč 285,00 Kč 21. března 335,00 Kč

11. února 285,00 Kč 6. března 285,00 Kč 22. března 285,00 Kč

335,00 Kč 385,00 Kč 385,00 Kč

335,00 Kč 7. března 285,00 Kč 23. března 335,00 Kč

235,00 Kč 9. března 285,00 Kč 285,00 Kč

12. února 285,00 Kč

285,00 Kč 285,00 Kč

285,00 Kč 485,00 Kč 285,00 Kč

485,00 Kč 285,00 Kč 335,00 Kč

16. února 285,00 Kč 285,00 Kč 285,00 Kč

285,00 Kč 10. března 285,00 Kč 285,00 Kč

285,00 Kč 285,00 Kč 285,00 Kč

285,00 Kč 335,00 Kč 24. března 436,00 Kč

285,00 Kč 285,00 Kč 285,00 Kč

18. února 485,00 Kč 11. března 385,00 Kč 346,00 Kč
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 335,00 Kč 285,00 Kč 385,00 Kč

285,00 Kč 335,00 Kč 25. března 285,00 Kč

285,00 Kč 335,00 Kč 335,00 Kč

285,00 Kč 235,00 Kč 285,00 Kč

285,00 Kč 12. března 385,00 Kč 285,00 Kč

335,00 Kč 285,00 Kč 285,00 Kč

235,00 Kč 285,00 Kč 285,00 Kč

19. února 335,00 Kč 385,00 Kč 335,00 Kč

485,00 Kč 256,00 Kč 335,00 Kč

285,00 Kč 13. března 285,00 Kč 235,00 Kč

285,00 Kč 100,00 Kč 25. května 385,00 Kč

23. února 685,00 Kč 335,00 Kč 285,00 Kč

24. února 335,00 Kč 285,00 Kč 28. května 385,00 Kč

285,00 Kč 535,00 Kč 385,00 Kč

385,00 Kč 16. března 285,00 Kč 30. března 335,00 Kč

285,00 Kč 285,00 Kč 335,00 Kč

485,00 Kč 285,00 Kč 285,00 Kč

485,00 Kč 285,00 Kč 385,00 Kč

435,00 Kč 285,00 Kč 385,00 Kč

285,00 Kč 385,00 Kč 285,00 Kč

25. února 346,00 Kč 17. března 385,00 Kč 285,00 Kč

485,00 Kč 616,00 Kč 31. března 385,00 Kč

335,00 Kč 285,00 Kč 285,00 Kč

235,00 Kč 285,00 Kč 285,00 Kč

26. února 285,00 Kč 18. března 285,00 Kč 385,00 Kč

28. února 436,00 Kč 335,00 Kč 385,00 Kč

436,00 Kč 285,00 Kč 285,00 Kč

285,00 Kč
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10.6 Příloha 2 – Ukázka z webu: Nabídka masáží
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10.7 Příloha 3 – Ukázka z webu: Proč já?
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10.8 Příloha 4 – Ukázka z webu: Na co se ptáte?
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10.9 Příloha 5 – Struktura příjmů fotografky

červen

2013
červenec

2013
srpen

2013
září

2013
říjen

2013
listopad

2013
prosinec

2013
leden

2014
únor

2014
březen

2014
duben

2014
květen

2014
Celkem

Mimina 0 0 0 0 0

Děti 1000 1500 3500 3000 4000 8500 11200 0 0 500 4700 2000 39900

Rodinky 1500 3000 4500 6800 13000 22900 7500 5000 3500 3500 5200 76400

Těhotné 1000 2000 3000 3500 3300 3300 1500 1500 2500 2500 1000 25100

Portréty 1500 2000 4000 3500 2500 4000 2000 4500 8000 0 6700 38700

Zvířátka 0 1500 1500 1400 0 0 0 0 2000 6400

Svatby 4500 3500 3600 0 0 0 6000 0 17600

Kremace 3000 1400 2100 700 3400 1400 2100 9750 4000 2400 0 4200 34450

Ostatní 3000 0 0 1000 2000 0 0 6000

Celkem 10000 10400 14100 16700 26300 28700 44900 20750 16000 18900 16700 21100 244550

10.10 Příloha 6 – Příjmy fotografky v letech 2011, 2012 a 2013

leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec Celkem

Průměr 7 567 15 917 11 500 12 183 4 050 11 067 7 167 10 333 14 167 31 300 22 200 42 600 190 050

2011 10 200 13 750 12 300 3 550 250 1 200 3 000 2 500 14 500 40 000 33 800 41 800 176 850

2012 11 500 19 500 11 200 21 500 5 400 25 000 9 500 16 500 12 000 31 000 5 500 43 200 211 800

2013 1 000 14 500 11 000 11 500 6 500 7 000 9 000 12 000 16 000 22 900 27 300 42 800 181 500

10.11 Příloha 7 – Příjmy fotografky před a po realizaci řešení

červen červenec srpen září říjen listopad prosinec leden únor Celkem

Před 7 000 9 000 12 000 16 000 22 900 27 300 42 800 11 000 12 000 160 000

Po 19 500 35 000 27 500 26 000 43 500 36 500 60 500 15 200 24 500 288 200

-89-