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Obecná charakteristika práce

Cílem předložené práce bylo „…představit koncept internetového marketingu řízeného daty … na

příkladu dvou menších živnostníků demonstrovat základní principy výkonnostního marketingu

a prokázat reálný užitek popisovaných metod“. Samotné vymezení cíle by mohlo být detailnější a

chybí nastínění metodiky práce. V první části práce autor předkládá teoretická východiska. Věnuje se

tak otázkám marketingu, internetového marketingu, ale i otázkám z psychologie potřeb. Teoretická

část je pečlivě zpracována, ovšem je možné mít určitou připomínku k samotnému stylu zpracování.

Autor vysvětluje úplné základy, což pro účely diplomové práce není nutné. Navíc se věnuje i tématům

(např. Maslowova pyramida potřeb), které s problematikou souvisejí, ale nejsou v dalším textu

konkrétněji uplatněny. Autor vcelku bohatě cituje literaturu, jenom v některých případech mohlo dojít

ke srovnání s dalšími zdroji (např. podkapitola 5.1 vychází od jednoho autora).

Praktická část práce je opět celkem pečlivě zpracována a svědčí o autorově orientaci v dané oblasti. Na

dvou vybraných případových studiích autor ilustruje principy internetového marketingu. V této části

autor prokazuje znalost odpovídajících postupů i nástrojů. Praktický přínos práce je pak patrný ze

zlepšení sledovaných ukazatelů. I zde je však možné mít drobné připomínky. Z práce není úplně jasné,

zda autor bral v úvahu webové stránky konkurentů (např. při vytváření vizuální identity a volbě barev

a dalším). Dále autor v teoretické části zmiňuje význam zpětných odkazů, ale v navrhovaných

opatřeních budování zpětných odkazů příliš nerozebírá. Nevěnuje se ani otázce doménového jména

apod.

Z formálního hlediska jsou v textu zbytečné překlepy a jiné drobné chyby. Obrázek 1 je poměrně

nekvalitní. Na straně 20 je odkaz na údaje Českého statistického úřadu, ovšem jako zdroj je uveden

jiný dokument. Uvádění tzv. coockies jako sušenek není v daném kontextu vhodné.

Otázka k obhajobě

1) Byl v analýze brán zřetel na webové stránky konkurentů?

2) Jaký byl konverzní poměr nových stránek?

Celkové hodnocení

Práci doporučuji k obhajobě a hodnotím stupněm velmi dobře.
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